ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г.Калуга 15 декабря 2025 года

Калужский районный суд Калужской области в составе:

председательствующего – судьи Ледневой Н.Ю.,

с участием государственного обвинителя Кочетовой М.Е.,

подсудимой ФИО1,

переводчика ФИО2,

защитника – адвоката Трохачевой Е.И., представившей удостоверение №880 и ордер №000329 от 04 декабря 2025 года,

при помощнике судьи Якушиной О.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки Республики Узбекистан, гражданки Республики Узбекистан, имеющей среднее общее образование, состоящей в браке, имеющей 2 малолетних детей и 2 несовершеннолетних детей, хронических заболеваний и инвалидности не имеющей, трудоустроенной оператором в ООО «Фуяо Стекло Рус», регистрации на территории РФ не имеющей, проживающей по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, ранее не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ст.322.3 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, при следующих обстоятельствах.

В период с 10.02.2025 года по 27.08.2025 года у ФИО1, находившейся на территории города Калуги, в нарушение требований ст.2 Федерального закона от 25.07.2002 года №115 – ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», п.23, п.25 ч.3 «Правил осуществления миграционного учета иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», п.6 ст.2, ст.4, п.1 ст.14, ст.20, ч.1 ст.22 Федерального закона от 18.07.2006 года №109 – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», возник преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации по адресу: 

<

адрес>, иностранных граждан Р.Узбекистан: ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО16, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО17, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО19, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО20У., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО22, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО23У., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО25, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО26, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО27, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО29У., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО31, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, иностранных граждан 

<

адрес>: ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, заранее достоверно зная, что указанные иностранные граждане по данному адресу пребывать не будут, поскольку фактически место для пребывания им ФИО1 не предоставлялось.

После чего, ФИО1 10.02.2025 года в период с 08 часов 00 минут до 20 часов 00 минут, реализуя преступный умысел, находясь в ГБУ КО «МФЦ КО» по адресу: 

<

адрес>А, оформила на имя иностранного гражданина Р.ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания соответствующего образца, установленного Федеральным законом от 18.07.2006 года №109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», с указанием места его регистрации и фактического пребывания по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, которое заверила своей подписью, после чего передала оформленный бланк уведомления сотруднику ГБУ КО «МФЦ КО», который проставил отметки о подтверждении выполнения принимающей стороной действий, необходимых для постановки на учет по месту пребывания в отрывной части бланка уведомления о прибытии, тем самым ФИО1 фиктивно поставила на учет иностранного гражданина Р.ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ года рождения по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, достоверно зная, что указанный иностранный гражданин по данному адресу пребывать не будет, поскольку фактически место для проживания ему ФИО1 не предоставлялось.

На основании вышеуказанного, 10.02.2025 года иностранный гражданин Р. Узбекистан – ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, через ГБУ КО «МФЦ КО», расположенное по адресу: 

<

...>, был поставлен на миграционный учет по адресу пребывания: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>.

Далее, ФИО1 17.02.2025 года в период с 08 часов 00 минут до 20 часов 00 минут, продолжая реализовывать свой преступный умысел, находясь в ГБУ КО «МФЦ КО» по адресу: 

<

...>, оформила на имя иностранных граждан Р.ФИО12, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания соответствующего образца, установленного Федеральным законом от 18.07.2006 года №109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», с указанием места их регистрации и фактического пребывания по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, которые заверила своей подписью, после чего передала оформленные бланки уведомлений сотруднику ГБУ КО «МФЦ КО», который проставил отметки о подтверждении выполнения принимающей стороной действий, необходимых для постановки на учет по месту пребывания в отрывной части бланков уведомлений о прибытии, тем самым ФИО1 фиктивно поставила на учет иностранных граждан Р.ФИО12, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, достоверно зная, что указанные иностранные граждане по данному адресу пребывать не будут, поскольку фактически место для проживания им ФИО1 не предоставлялось.

На основании вышеуказанного, 17.02.2025 года иностранные граждане Р. Узбекистан – ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, через ГБУ КО «МФЦ КО», расположенное по адресу: 

<

...>, были поставлены на миграционный учет по адресу пребывания: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>.

Затем, ФИО1 04.04.2025 года в период с 08 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, продолжая реализовывать свой преступный умысел, находясь в ГБУ КО «МФЦ КО» по адресу: 

<

...>, оформила на имя иностранных граждан Р.ФИО15, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО17, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания соответствующего образца, установленного Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ №109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», с указанием места их регистрации и фактического пребывания по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, которые заверила своей подписью, после чего передала оформленные бланки уведомлений сотруднику ГБУ КО «МФЦ КО», который проставил отметки о подтверждении выполнения принимающей стороной действий, необходимых для постановки на учет по месту пребывания в отрывной части бланков уведомлений о прибытии, тем самым ФИО1 фиктивно поставила на учет иностранных граждан Р.ФИО15, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО17, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, достоверно зная, что указанные иностранные граждане по данному адресу пребывать не будут, поскольку фактически место для проживания им ФИО1 не предоставлялось.

На основании вышеуказанного, 04.04.2025 года иностранные граждане Р. Узбекистан – ФИО16, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО17, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, через ГБУ КО «МФЦ КО», расположенное по адресу: 

<

...>, были поставлены на миграционный учет по адресу пребывания: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>.

После чего, ФИО1 09.04.2025 года в период с 08 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, продолжая реализовывать свой преступный умысел, находясь в ГБУ КО «МФЦ КО» по адресу: 

<

...>, оформила на имя иностранного гражданина Р.Таджикистан - ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания соответствующего образца, установленного Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ №109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», с указанием места его регистрации и фактического пребывания по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, которое заверила своей подписью, после чего передала оформленный бланк уведомления сотруднику ГБУ КО «МФЦ КО», который проставил отметки о подтверждении выполнения принимающей стороной действий, необходимых для постановки на учет по месту пребывания в отрывной части бланка уведомления о прибытии, тем самым ФИО1 фиктивно поставила на учет иностранного гражданина Р.Таджикистан - ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, достоверно зная, что указанный иностранный гражданин по данному адресу пребывать не будет, поскольку фактически место для проживания ему ФИО1 не предоставлялось.

На основании вышеуказанного, 09.04.2025 года иностранный гражданин Р.Таджикистан - ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, через ГБУ КО «МФЦ КО», расположенное по адресу: 

<

...>, был поставлен на миграционный учет по адресу пребывания: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>.

Далее, ФИО1 27.06.2025 года в период с 08 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, продолжая реализовывать свой преступный умысел, находясь в ГБУ КО «МФЦ КО» по адресу: 

<

...>, оформила на имя иностранных граждан Р.ФИО18, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО20У., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания соответствующего образца, установленного Федеральным законом от 18.07.2006 года №109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», с указанием места их регистрации и фактического пребывания по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, которые заверила своей подписью, после чего передала оформленные бланки уведомлений сотруднику ГБУ КО «МФЦ КО», который проставил отметки о подтверждении выполнения принимающей стороной действий, необходимых для постановки на учет по месту пребывания в отрывной части бланков уведомлений о прибытии, тем самым ФИО1 фиктивно поставила на учет иностранных граждан Р.ФИО18, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО20У., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, достоверно зная, что указанные иностранные граждане по данному адресу пребывать не будут, поскольку фактически место для проживания им ФИО1 не предоставлялось.

На основании вышеуказанного, 27.06.2025 года иностранные граждане Р. Узбекистан – ФИО19, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО20У., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, через ГБУ КО «МФЦ КО», расположенное по адресу: 

<

...>, были поставлены на миграционный учет по адресу пребывания: 

<

адрес>, 

<

адрес>

Затем, ФИО1 21.07.2025 года в период с 08 часов 00 минут до 20 часов 00 минут, продолжая реализовывать свой преступный умысел, находясь в ГБУ КО «МФЦ КО» по адресу: 

<

...>, оформила на имя иностранных граждан Р.ФИО21, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО23У., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания соответствующего образца, установленного Федеральным законом от 18.07.2006 года №109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», с указанием места их регистрации и фактического пребывания по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, которые заверила своей подписью, после чего передала оформленные бланки уведомлений сотруднику ГБУ КО «МФЦ КО», который проставил отметки о подтверждении выполнения принимающей стороной действий, необходимых для постановки на учет по месту пребывания в отрывной части бланков уведомлений о прибытии, тем самым ФИО1 фиктивно поставила на учет иностранных граждан Р.ФИО21, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО23У., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, достоверно зная, что указанные иностранные граждане по данному адресу пребывать не будут, поскольку фактически место для проживания им ФИО1 не предоставлялось.

На основании вышеуказанного, 21.07.2025 года иностранные граждане Р. Узбекистан – ФИО22, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО23У., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, через ГБУ КО «МФЦ КО», расположенное по адресу: 

<

...>, были поставлены на миграционный учет по адресу пребывания: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>.

После чего, ФИО1 25.07.2025 года в период с 08 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, продолжая реализовывать свой преступный умысел, находясь в ГБУ КО «МФЦ КО» по адресу: 

<

адрес>А, оформила на имя иностранных граждан Р.ФИО24, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО26, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО27, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания соответствующего образца, установленного Федеральным законом от 18.07.2006 года №109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», с указанием места их регистрации и фактического пребывания по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, которые заверила своей подписью, после чего передала оформленные бланки уведомлений сотруднику ГБУ КО «МФЦ КО», который проставил отметки о подтверждении выполнения принимающей стороной действий, необходимых для постановки на учет по месту пребывания в отрывной части бланков уведомлений о прибытии, тем самым ФИО1 фиктивно поставила на учет иностранных граждан Р.ФИО24, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО26, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО27, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, достоверно зная, что указанные иностранные граждане по данному адресу пребывать не будут, поскольку фактически место для проживания им ФИО1 не предоставлялось.

На основании вышеуказанного, 25.07.2025 года иностранные граждане Р. Узбекистан – ФИО25, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО26, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО27, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, через ГБУ КО «МФЦ КО», расположенное по адресу: 

<

...>, были поставлены на миграционный учет по адресу пребывания: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>.

Далее, ФИО1 14.08.2025 года в период с 08 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, продолжая реализовывать свой преступный умысел, находясь в ГБУ КО «МФЦ КО» по адресу: 

<

...>, оформила на имя иностранного гражданина Р.ФИО28У., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания соответствующего образца, установленного Федеральным законом от 18.07.2006 года №109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», с указанием места его регистрации и фактического пребывания по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, которое заверила своей подписью, после чего передала оформленный бланк уведомления сотруднику ГБУ КО «МФЦ КО», который проставил отметки о подтверждении выполнения принимающей стороной действий, необходимых для постановки на учет по месту пребывания в отрывной части бланка уведомления о прибытии, тем самым ФИО1 фиктивно поставила на учет иностранного гражданина Р.ФИО28У., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, достоверно зная, что указанный иностранный гражданин по данному адресу пребывать не будет, поскольку фактически место для проживания ему ФИО1 не предоставлялось.

На основании вышеуказанного, 14.08.2025 года иностранный гражданин Р. Узбекистан – ФИО29У., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, через ГБУ КО «МФЦ КО», расположенное по адресу: 

<

...>, был поставлен на миграционный учет по адресу пребывания: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>.

Затем, ФИО1 27.08.2025 года в период с 08 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, продолжая реализовывать свой преступный умысел, находясь в ГБУ КО «МФЦ КО» по адресу: 

<

...>, оформила на имя иностранного гражданина Р.ФИО30, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания соответствующего образца, установленного Федеральным законом от 18.07.2006 года №109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», с указанием места его регистрации и фактического пребывания по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, которое заверила своей подписью, после чего передала оформленный бланк уведомления сотруднику ГБУ КО «МФЦ КО», который проставил отметки о подтверждении выполнения принимающей стороной действий, необходимых для постановки на учет по месту пребывания в отрывной части бланка уведомления о прибытии, тем самым ФИО1 фиктивно поставила на учет иностранного гражданина Р.ФИО30, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, достоверно зная, что указанный иностранный гражданин по данному адресу пребывать не будет, поскольку фактически место для проживания ему ФИО1 не предоставлялось.

На основании вышеуказанного, 27.08.2025 года иностранный гражданин Р. Узбекистан – ФИО31, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, через ГБУ КО «МФЦ КО», расположенное по адресу: 

<

...>, был поставлен на миграционный учет по адресу пребывания: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>.

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, ФИО1 нарушила требования ч.1 ст. 20, ч. 1 ст. 21, ч. 7 ст. 22 ФЗ РФ № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от 18.07.2006 года, чем лишила возможности отдел по вопросам миграции УМВД России по г.Калуге осуществлять контроль за соблюдением правил миграционного учета указанными выше иностранными гражданами и их передвижением на территории Российской Федерации.

Подсудимая ФИО1 при ознакомлении с материалами уголовного дела заявила ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ. В судебном заседании подсудимая в присутствии защитника заявила о согласии с предъявленным ей обвинением и поддержала ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке.

Государственный обвинитель и защитник подсудимой не возражали против удовлетворения ходатайства подсудимой о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке.

Изучив материалы уголовного дела, суд пришел к выводу о том, что обвинение, с которым согласилась ФИО1, обоснованно и подтверждается собранными по делу доказательствами. Подсудимая понимает существо предъявленного ей обвинения и согласилась с ним в полном объёме; она своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявила ходатайство об особом порядке судебного разбирательства, осознает характер и последствия заявленного ходатайства.

Учитывая, что ФИО1 обвиняется в совершении преступления средней тяжести, суд не усматривает препятствий к постановлению приговора в особом порядке судебного разбирательства.

С учетом изложенного суд квалифицирует действия ФИО1 по ст.322.3 УК РФ, поскольку она совершила фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации.

Учитывая, что ФИО1 психиатрической помощью не пользуется, принимая во внимание фактические обстоятельства дела, заключение комиссии экспертов №1901 от 08.10.2025 года, данные о личности подсудимой и ее поведение в судебном заседании, суд приходит к выводу о том, что в отношении содеянного подсудимую ФИО1 следует признать вменяемой.

При назначении наказания ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ею преступления, данные о личности виновной, смягчающие наказание обстоятельства, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи.

ФИО1 на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, по месту жительства характеризуется удовлетворительно.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, суд признает полное признание вины, раскаяние в содеянном, наличие 2 малолетних и 2 несовершеннолетних детей.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, суд не усматривает.

Оснований для прекращения уголовного дела на основании примечания 2 к ст.322.3 УК РФ суд не усматривает, поскольку каких-либо данных, указывающих на совершение подсудимой действий, характер, содержание и объем которых свидетельствует об их значении для установления обстоятельств совершенного преступления, не установлено.

Оснований для прекращения уголовного дела в соответствии с положениями ст.25.1 УПК РФ и ст.76.2 УК РФ, не имеется, сведений о принятых подсудимой мерах, направленных на заглаживание вреда, свидетельствующих о снижении степени общественной опасности преступления, восстановлении нарушенных интересов общества и государства, суду не представлено.

Оснований для применения положений ст.ст.64, 75 УК РФ суд не находит, исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного ФИО1 деяния, судом не установлено.

Оснований для изменения категории преступления, за которое осуждается ФИО1, на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ, не имеется.

Учитывая вышеизложенное, конкретные данные о личности подсудимой, суд считает справедливым назначить ФИО1 наказание в виде штрафа, при определении размера которого суд руководствуется положениями ст.46 УК РФ, а также учитывает тяжесть совершенного преступления, имущественное положение ФИО1 и возможность получения ею заработной платы или иного дохода.

Поскольку подсудимая ФИО1 осуждается к наказанию, не связанному с изоляцией от общества, суд считает необходимым отменить избранную в отношении нее меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

При решении вопроса о вещественных доказательствах, суд руководствуется требованиями ст.81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.307-309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ст.322.3 УК РФ, и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей.

Реквизиты для перечисления штрафа:

Получатель – УФК по Калужской области (УМВД России по г.Калуге)

ИНН 

<

***>

КПП 402801001

р/с 

<

***>

Отделение Калуга г.Калуга

БИК 042908001

ОКТМО 29701000

КДБ 18811603132010000140

УИН 188540 25 01 001 001109 0.

Избранную в отношении ФИО1 меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить.

Вещественные доказательства после вступления приговора в законную силу:

-копии бланков уведомлений о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания на иностранных граждан Р.Узбекистан: ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО16, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО17, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО19, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО20У., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО22, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО23У., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО25, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО26, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО27, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО29У., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО31, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, иностранных граждан 

<

адрес>: ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, - хранить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Калужский областной суд, через Калужский районный суд Калужской области, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ, в течение 15 суток со дня постановления. В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, о чем она должна указать в апелляционной жалобе, а если дело рассматривается по представлению прокурора или по жалобам других лиц, - в отдельном ходатайстве или возражениях на жалобы либо представление, поданные другими участниками уголовного процесса; а также поручить осуществление своей защиты избранному ею защитнику, отказаться от защитника либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий Н.Ю. Леднева